1
Progressivverteiler MX-F mit vier fördernden Elementen
und achtAuslässen:
Maßzeichnung:
Die Progressiv-Kolbenverteiler sind Verteilergeräte mit
einer hydraulischen Folgesteuerung, deren Kolben vom
zugeführten Schmiermittel so gesteuert werden, dass das
Schmiermittel zwangsläufig und hintereinander aus den

n
!
Bestellbeispiel:Verteilereinlass:
Verteilerauslass:
Fördermengenangabe:
Der Progressivverteiler MX-F kann mit drei
verschiedenen Arten von Einlassverschraubungen oder
ohne Verschraubung am Einlass geliefert werden.
Die Verschraubungsart muss bei der Bestellung vor der
Durchmesserangabe angegeben werden:
M10x1 ohne Verschraubung (die Durchmesser-
angabe entfällt in diesem Fall)
WE für Winkel-Einschraubverschraubung
GE für Gerade-Einschraubverschraubung
WS für Winkel-Schwenkverschraubung
Wird die Angabe der Verschraubungsbezeichnung
weggelassen oder vergessen wird standardmäßig eine
Winkel-Einschraubverschraubung Ø 6 geliefert.
Der Verteilerauslass kann mit Überwurfschrauben,
Steckanschlüssen und zwei Varianten von Rückschlag-
ventilen geliefert werden.
Die Verschraubungsart muss bei der Bestellung vor der
Durchmesserangabe angegeben werden:
M10x1 ohne Verschraubung (die Durchmesser-
angabe entfällt in diesem Fall)
ÜS für Überwurfschraube
GS für Steckanschluss
RVAfür Rückschlagventil mit DKR und ÜS
RVB für Rückschlagventil mit SR und ÜM
Fehlt die Angabe der Verschraubungsbezeichnung,
werden standardmäßig Überwurfschrauben Ø 6
geliefert oder beim Einbau eines Näherungsschalters
werden RVB06 geliefert.
Die Dosiermengen sind auf jeder Seite vom Verteiler-
eingang in Richtung zum Verteilerende anzugeben.
Die Fördermengen werden mit den auf Seite 11
angegebenen Kurzbezeichnungen bezeichnet. Bei
zusammengefassten Auslässen summieren sich die
Födermengenkennzahlen (siehe Seite 3). Beim Einbau
von Verteilerbrücken oder einer Rohrbrücke ist anstelle
des Schrägstriches ein Plus (+) anzugeben.
�
�
�
�
�
�
�
�
�
Verschlussschrauben und durch Verteilerbrücken
verschlossene Auslässe  werden  durch  einen  Strich  (-)
gekennzeichnet. Bei Verteilerbrücken muss die zu
entfernende Dichtschraube durch einen Stern (*) gekenn-
zeichnet werden.
Elemente 00 müssen auf der Näherungsschalterseite mit
NS00 gekennzeichnet werden. Die Angabe der
Dosiermenge entfällt, da mit Elementen 00 kein
Schmierstoff dosiert werden kann. Der verschlossene
Auslass auf der Gegenseite des Näherungsschalter ist mit
eine Strich (-) zu kennzeichnen.
Progressivverteiler MX-F
Bestellschlüssel für MX-F Verteiler
21
MX-F 3 / 2 - WE6 / RVB6
R 300* / -* / -*NS00
L - + - / 150
Bauart
Anzahl der fördernden Elemente